
 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3237-1410 E-mail: prpg@ufpi.edu.br 

 

Portaria Nº 41 de 23 de junho de 2021. 
 

Divulga o resultado dos pedidos de abertura dos 
Laboratórios voluntários da Pós-Graduação da UFPI, 
conforme os protocolos de Biossegurança, segundo 
Edital Nº 01/2021 – PRPG/UFPI. 

 

 

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO da Universidade Federal do Piauí – UFPI, no 

uso de usas atribuições e considerando,  

- Resolução Nº 015/2020 – Conselho Universitário (CONSUN), de 01/04/2020; 

- Portaria Nº 188, de 03/03/2020, do Ministério da Saúde (MS); 

- Nota Informativa do Comitê Gestor de Crise (CGC) da UFPI; 

 
R E S O L V E: 
 
Aprovar a abertura voluntária dos Laboratórios de Pós-Graduação da Universidade Federal do 

Piauí, da forma como segue: 
1- Processo Nº 23111.026022/2021-37– Coordenador: Profa. Dra. Gabriela Caroline Coelho Silva – 

Resultado: Aprovado  

 

 
 

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento 
Coordenador de Programas Stricto Sensu 

 
 

 
Profa . Titular Dra . Regilda Saraiva dos Reis Moreira-Araújo 

 Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação 
 
 
 


